

Prefeitura Municipal de João Dourado

Diário Oficial do Município

joaodourado.ba.gov.br

segunda-feira, 7 de abril de 2025 | Ano XI - Edição nº 01850 | Caderno 1

Credenciamento





6º ATA DE JULGAMENTO DE DOCUMENTAÇÃO E PROPOSTA DE CREDENCIAMENTO

PROCESSO ADMINISTRATIVO № 056/2024 CREDENCIAMENTO № 003/2024

OBJETO: CREDENCIAMENTO PARA AQUISIÇÃO PARCELADA DE MATERIAIS DE CONSTRUÇÃO EM GERAL, A FIM DE ATENDER AS NECESSIDADES DAS SECRETARIAS DA PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO-BA.

Aos 7 dias do mês de abril de 2025, na Sala de Licitações do Município, situada a Rua Dr. Mario Dourado, 16, centro — Cep. 44920-000, João Dourado, Bahia, reuniu-se a Agente de Contratação e sua equipe de apoio nomeada pela portaria nº 02 de 08 de janeiro de 2025, qual possui a finalidade de analisar e julgar a documentação apresentada para fins de habilitação. Inicialmente, foi verificada a autenticidade das certidões de regularidade fiscal, emitidas por meio eletrônico, onde se constatou a veracidade de todos os documentos apresentados. Assim, passou a Agente de Contratação a cotejar, a luz das exigências editalícias — Item **6.2** da documentação apresentada por:

1. O ESKINÃO DA CONTRUÇÃO LTDA, pessoa jurídica de direito privado, inscrita no CNPJ sob o nº 42.102.830/0001-70.

Sendo assim, no tocante a habilitação, **decidindo o seguinte**: **HABILITAR** todos as empresas referenciados, por entender que esses atendem todas as normas editalícias referentes aos documentos de habilitação.

O interessado apresenta proposta de credenciamento conforme anexos do edital.

Analisando a proposta de credenciamento a agente de contratação decide aceitá-la, visto que é condizente com os termos constantes no Edital de convocação. Nada mais havendo a tratar, lavrou-se a presente Ata que vai assinada pela Senhora Agente de Contratação.

João Dourado, 07 de abril de 2025.

Adjaci Cardoso Dourado Vasconcelos **Agente de contratação**

Página 1 de 3

ESTADO DA BAHIA

Prefeitura Municipal de João Dourado - CNPJ: 13.891.510/0001-48 CEP: 44920-000 Rua Dr. Mário Dourado, 16, 1º Andar - Centro. Tel.: 74 | 3668-1020